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tl 

ORDINANCE 

WHEREAS, the Employer's Expense Tax is in need of clarification to explain when 

affiliated businesses can be properly and fairly combined for payment ofthe Tax; now therefore, 

BE IT ORDAINED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY OF CHICAGO 

Section 1. Section 3-20-020 ofthe Municipal Code of Chicago is hereby amended by 

inserting a new subsection K., as follows: 

K. For taxable months starting on and after January 1, 2012, businesses or 

companies shall be combined as one employer or business for purposes of 

applying the tax under this chapter, only when such businesses or companies 

are both 80% commonly owned and involved in the same line of business. No 

other unitary business combination of related businesses or companies shall be 

allowed under this chapter nor shall any unitary business combination of related 

businesses or companies be allowed for months prior to January 1, 2012. 

Common ownership shall mean in the case of any corporation the direct or 

indirect ownership of 80% or more of its outstanding voting stock, and for 

purposes of other entities shall mean the direct or indirect ownership of 80% or 

more of the equitable controlling interest in the entity. Indirect ownership means 

constructive ownership under Section 318 ofthe Internal Revenue Code. 
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Section 2: This Ordinance sliall be effective ten (10) days after passage and 
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